
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  6

OGGETTO:

MESSA IN SICUREZZA SEDE MUNICIPALE - APPROVAZIONE STUDIO
DI FATTIBILITA' TECNICA ECONOMICA -      

L’anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di   gennaio alle ore 19:00 nella solita sala
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 

che è intenzione dell'Amministrazione provvedere alla messa in sicurezza del Palazzo Giriodi sede
degli uffici comunali al fine di rifunzionalizzare l'intero stabile ed ampliare la platea dei servizi;

che  l'Amministrazione  non  dispone  delle  risorse  per  poter  avviare  una  progettazione  integrata
finalizzata alla messa in sicurezza del fabbricato sia dal punto di vista sismico che impiantistico che
antincendio  ecc.  ecc.  e   ha  richiesto  all'ufficio  tecnico  comunale  di  sviluppare  uno  studio  di
fattibilità tecnica ed economica; 

Esaminato il progetto studio di fattibilità tecnica economica redatto dall'ufficio tecnico comunale il
cui quadro economico si compone di lavori ammontanti ad 1.785.000,00 € di cui 26.000,00 di oneri
per la sicurezza e di 459.000,00 € di somme a disposizione dell'amministrazione per complessivi
1.785.000,00 €;

Rilevato che il costo complessivo dell’intervento ammonta ad 1.785.000,00 €, dettagliati come nel
quadro economico sopra descritto;

Verificato che gli elaborati progettuali sono conformi alla volontà dell’Amministrazione;

Ritenuto pertanto procedere all’approvazione degli elaborati presentati al fine di poter proseguire la
progettazione dei livelli succcessivi;

Visto:

il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

il D.P.R. n. 207 /2010 e s.m.i.;

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  per  quanto  concerne  la
regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto  Legislativo  267/2000,  così  come  sostituito
dall’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174;

Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) DI RICHIAMARE le premesse e l’intera narrativa per farne parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

2) DI  APPROVARE,  alla  luce  di  quanto  esposto  in  premessa,  il  progetto  studio  di  fattibilità
tecnica ed economica, relativo ai lavori di messa in sicurezza della sede municipale, per un importo
lavori di 1.785.000,00 € di cui 26.000,00 di oneri per la sicurezza e di 459.000,00 € di somme a
disposizione dell'amministrazione, per complessivi 1.785.000,00 €.
3) DI DARE ATTO che il  presente intervento sarà inserito nei  documenti  di  programmazione
dell'ente DUP 2021-2023.

4) DI COSTITUIRE il gruppo di lavoro anche ai fini incentivo funzioni tecniche, così costituito:
RUP Moi Giuseppe, collaboratori Paschetta Mariateresa e Ballatore Maura.
5) DI DARE ATTO che si è proceduto alla generazione del CUP C88H21000000005.

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici interessati affinché possano adottare 
i provvedimenti di competenza.

7) DI  DICHIARARE,  successivamente,  ad  unanimità,  il  presente  deliberato  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.  134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000 al fine di poter completare la
progettazione dell'intervento.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa

 


